4.- El Convenio deberá inscribirse en el Registro Público de Comercio correspondiente a los domicilios
sociales de IUSA, MESA, COBRE, DIT y HWM. Asímismo, deberán publicarse en el Diario Oficial de la
Federación, los balances de IUSA, MESA, COBRE, DIT y HWM, referidos al 31 de marzo de 2002,
respectivamente.

5.- El Convenio y, en consecuencia, la fusión surtirá efectos entre las partes el día 1 de junio de 2002 y, en
cumplimiento a lo dispuesto en la Ley General de Sociedades Mercantiles, surtirá plenos efectos a terceros a
partir de la fecha en que hayan quedado inscritos los acuerdos de fusión en los Registros Públicos de
Comercio correspondientes a los domicilios sociales de dichas sociedades.

6.- Las partes acuerdan que cualquier controversia de la naturaleza que sea, que se suscite con motivo de
la interpretación, falta de cumplimiento o terminación de este Convenio, deberá ser resuelta por los tribunales
competentes de la Ciudad de México, Distrito Federal.

México, D.F., a 31 de mayo de 2002.
Delegado especial de las Asambleas Generales Extraordinarias de
IUSA, MESA, COBRE, DIT y HWM
Lic. Carlos Mochón Sacal
Rúbrica.
INDUSTRIAS UNIDAS, S.A. DE C.V.
(FUSION)
BALANCE GENERAL PROFORMA AL 31 DE MARZO DEL 2002
(pesos con centavos)

Antes de Después de
Activo
Circulante
Efectivo e inversiones temporales 40’350,956.00 43’707,799.00
Cuentas y documentos por cobrar1’535’821,053.00 1,489’787,777.00
Inventarios 144’591,771.00 162’043,872.00
Suma el activo circulante 1,720’763,780.00 1,695’539,448.00
Activo fijo, neto 1,290’229,081.00 1,459’512,453.00
Inversión en acciones 2,114’221,554.00 1,934’965,767.00
Otros activos 50’708,977.00 51’094,874.00
Suma el activo 5,175’923,392.00 5,141’112,542.00
Pasivo
Impuestos y cuentas por pagar 1,580’287,407.00 1,497’092,627.00
Adeudo a largo plazo 17’048,219.00 17’155,857.00
ISR diferido a largo plazo 271’370,082.00 319’646,374.00
Suma el pasivo 1,868’705,708.00 1,833’894,858.00
Capital contable

Capital social fijo 670,214.37 670,214.37
Capital social variable 2,287’722,237.63 2,287’722,237.63
Actualización del capital social 1,494’882,696.00 1,494’882,696.00
Prima en suscripción de acciones 234’639,249.00 234’639,249.00
Insuficiencia en la actualización
del capital contable (1,485’072,701.00) (1,485’072,701.00)
Isr diferido acumulado (621’269,000.00) (621’269,000.00)
Resultados acumulados 1,395’644,988.00 1,395’644,988.00
Suma el capital contable 3,307’217,684.00 3,307’217,684.00
Suma pasivo y capital 5,175’923,392.00 5,141’112,542.00

México, D.F., a 1 de junio de 2002.
Representante Legal
C.P. José Luis Olivera Novara
Rúbrica.
COBRE DE PASTEJE, S.A. DE C.V.
(FUSION)
BALANCE GENERAL PROFORMA AL 31 DE MARZO DE 2002
(pesos)

Activo
Efectivo e inversiones temporales 247,815
Cuentas y documentos por cobrar 10’420,769
Inventarios 17’452,101
Suma el activo circulante 28’120,685
Activo fijo, neto 162’631,438
Otros acitivos 192,974
Suma el activo 190’945,097
Pasivo
Impuestos y cuentas por pagar 88’354,518
Adeudo a largo plazo 107,638
I.S.R. diferido a largo plazo 47’670,803
Suma el pasivo 136’132,959